江西工程职业学院文件
赣工程院字〔2018〕39号
[image: image1.jpg]

关于举办“走进新时代，开启新征程”

党的十九大精神知识电视竞答赛的通知

各部门、各分院：
按照《关于在全省开展“牢记时代使命，书写人生华章”主题读书活动的通知》部署，根据省教育厅《关于举办“走进新时代，开启新征程”全省大中专院校党的十九大精神知识电视竞答赛的通知》（赣教党办函[2018]21号）要求，为切实学习好、宣传好、贯彻好党的十九大精神，经研究，定于2018年10月开始举办全院党的十九大精神知识电视竞答赛。现将有关事项通知如下：

一、竞赛主题

牢记时代使命，书写人生华章；走进新时代，开启新征程。

二、组织机构

学院党委、行政。

三、参赛对象

全体在校学生。

四、竞赛内容

党的十九大报告及《走进新时代——十九大精神学生读本》（人民出版社、江西高校出版社发行，共分大学生版、职教版两册）的相关知识。
五、竞赛规程

（一）主要流程

竞赛分为选拔赛、复赛和决赛。

1.选拔赛

各部门、各分院组织全体在校学生参加“走进新时代， 开启新征程”党的十九大精神知识网络答题（2018年 10 月20 日开始可登录“江西教育网”首页或通过智能手机关注“江教在线”微信公众号参加答题，11月10日下午17:00 关闭答题通道）。参赛学生须在半小时内完成 50 道题目，按全校学生参与率和满分率进行综合排名，前18所院校入围全省复赛；入围全省复赛的学校各选拔3名选手（需有男生和女生）组成学校代表队参加全省复赛。
2.复赛和决赛

2018年12月11日，上午复赛，下午决赛，10日报到。

竞赛地点：江西师范大学音乐厅（南昌市紫阳大道99号）。

（二）奖项设置

评出一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名。同时评选出优秀组织奖、优秀指导老师奖和最佳选手奖若干名。

（三）竞赛规则

竞赛规划和纪律见附件1。

六、有关事项

本次竞赛由省委教育工委宣传部负责工作指导和统筹协调，学院高度重视，学院宣传部会同思政部、教务处、学工处、团委、各分院等有关部门认真做好选手的学习动员、选拔、培训、参赛等工作，并确定1名教师全程指导（2018年9月底举行竞赛答疑会）。竞赛期间，指导教师要加强参赛学生安全教育，严格管理；参赛学生在昌比赛期间要自觉服从组委会和指导教师有关安排，确保竞赛安全、有序。对竞赛期间出现影安全稳定的人和事，将严肃追究相关责任人责任。

联系人：吴长庆（527716626@qq.com）

附件：竞赛规则和纪律

 江西工程职业学院
2018年6月26日
	  江西工程职业学院办公室          2018年6月27日印发

附件 ：

竞赛规则和纪律

一、竞赛规则

（一）复赛

各参赛代表队3名选手按上场顺序依次编为 1、2、3 号，比赛过程中不得变更选手编号。

第一轮：必答题，每个参赛队的 1、2、3 号选手依次答题，答对1题得10分，答错不扣分。

第二轮：抢答题，共9题，答对1题得15分，答错不扣分。

主持人读题后宣布“开始”才能抢答，提前抢答则倒扣 15 分。

第三轮：风险题，分别有20分、25分、30分三种分值题目，各代表队自行选择，由1名选手独立答题，答题时间为60秒，答对则该队得到相应分数，答错则该队扣除相应分数。

上述三轮比赛结束后，按照各队得分从高到低产生进入决赛的3支代表队。如果出现分数相同不能确定时，则组织分数相同的代表队进行抢答比赛，抢答成功并答对的加15分，提前抢答或答错的倒扣15分出局。

（二）决赛

各组别6支代表队参加决赛。决赛采用淘汰制方式决出一、二、三等奖。各代表队选手依次轮流上前答题，答对的回到原位，答错的直接淘汰离场。最先3名选手全被淘汰的 3支代表队为三等奖，其次3名选手全被淘汰的2支代表队为二等奖，最后留在台上的1支代表队为一等奖，留下来的选手则获最佳选手奖。

选手每次作答时间限定20秒（在主持人读题完毕宣布“请答题”后计时），答题超时将视为答题错误。

二、竞赛纪律

（1）所有参赛队要服从大赛安排，遵守比赛规则和纪律。

（2）所有参赛选手要求统一着正装。

（3）比赛时所有参赛选手不得携带手机等各种通讯设备及书籍资料。

（4）比赛过程中参赛选手不得违规提示本队答题队员，也不得影响其他参赛选手作答，违反者取消比赛资格。

（5）台下观众通讯设备须调至静音，并且不得以任何形式提示参赛选手，违反者劝其离场，核实后通报所在单位。